МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13

ИМЕНИ Д.К.ПАВЛОГРАДСКОГО СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 22.01.2021                                                                                            № 8/1_

Об организации и проведении мероприятий, в рамках ежегодного

краевого конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы

памяти маршала Жукова Г.К.

 На основании приказа управления образования администрации

образования Ленинградский район «Об организации и проведении

мероприятий, в рамках ежегодного краевого конкурса оборонно-массовой и

военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.» от 21 января

2021 года №42-осн.; в целях повышения эффективности военно-

патриотического воспитания детей, подростков и молодежи,     популяризации

военно-прикладных        видов спорта  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию и проведение мероприятий, в

рамках ежегодного краевого конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. Л.И.Синицыну,

заместителя директора по воспитательной работе.

2. Утвердить:

 1) состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий в

рамках ежегодного краевого конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. (приложение №1);

 2) план основных мероприятий школы (далее - План)  (приложение №2).

            3. Учителю информатики А.А.Прилуковой размещать информацию

мероприятий на школьном сайте.

           4. Классным руководителям 1-11 классов  проводить мероприятия и

участвовать в конкурсах в рамках ежегодного краевого конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.

согласно школьного плана.

         5. Л.И.Синицыной:

     1) направлять информацию о значимых мероприятиях, для размещения на

сайте управления образования в адрес управления образования

(koshevaya.uo@yandex.ru) до 9.00 часов на следующий день после

проведенного мероприятия;

2)предоставить в МКУ ДПО «Центр развития образования» отчетные

материалы о проведенных мероприятиях Плана до 25 октября 2021 года;

mailto:koshevaya.uo@yandex.ru

     6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  Н.Н.Васильченко

С приказом ознакомлены:

№

п/п №

Ф.И.О. Роспись

1. Сухоцкая Е.А.

2. Бахметьева Алевтина Ивановна

3. Гальцова Татьяна Ивановна

4. Херовец Наталья Алексеевна

5. Гилязова Елена Александровна

6. Прилукова Анна Андреевна

7. Сычёва Анна Ивановна

8. Киселёва Елена Алексеевна

9 Кондратенко Ольга  Викторовна

10  Кондратенко Владимир Анатольевич

11 Синицына Людмила Ивановна

12   Коротина Ирина Николаевна

13 Мацера Наталья  Григорьевна

14 Сергеенко Евгения Владиморовна

15  Оспищева Светлана Викторовна

16  Панькив Владимир Павлович

17  Половинка Валентина  Сергеевна

18 Финько Галина Валентиновна

19  Серова Людмила Ивановна

20 Шутенко Светлана  Михайловна

21 Волкова Милена Сергеевна

22 Мороз Татьяна Ивановна

                                                                                                Приложение №1

                                                                                                к приказу школы

                                                                                                     от 22.01.2021г.№8/1

Состав

рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий в рамках

ежегодного краевого конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической

работы памяти маршала Жукова Г.К.

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1. Васильченко Н.Н. Директор школы

1. Синицына Л.И. Заместитель директора по ВР

2. Херовец Н.А. Школьная вожатая

3. Прилукова А.А. Учитель информатики

4. Шутенко С.М. Учитель русского языка и

литературы

5. Кондратенко О.В. Учитель истории и обществознания

6 Сухоцкая Е.А. Учитель физкультуры

Директор школы                                         Н.Н.Васильченко

                                                                                                                                                                            Приложение №2

                                                                                                                                                                            к приказу школы

                                                                                                                                                                                  от 22.01.2021г. №8/1

П Л А Н

мероприятий МБОУ СОШ №13в рамках ежегодного краевого конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы

памяти маршала Жукова Г.К.

№

п/п

Наименование мероприятия Форма

проведения

Сроки

проведения

Место проведения Категория

участников

Предп.

охват

Ответственные

1 2  3 4 5 6 7

Ежемесячные мероприятия

1.  Создание и обновление экспозиций в

музейных формированиях,

посвященных 76-летию Победы в

Великой Отечественной войне

Очно  В течение

года

Общеобразователь

ная организации

Школьное

самоуправление

15 чел Н.А.Херовец

2.  Оформление в школьных

библиотеках тематических выставок,

посвященных 76-летию Победы в

Великой Отечественной войне,

проведение тематических

библиотечных уроков.

Очно  В течение

года

Общеобразователь

ная организации

Члены клуба

«Поиск»

15 чел О.В.Кондратенк

о

3.  Несение Почетной Вахты Памяти на

Посту № 1 у мемориального

комплекса «Вечный Огонь» станицы

Ленинградской

Очно В течение

года

(согласно

графику

МОМП)

Мемориальный

комплекс «Вечный

Огонь» станицы

Ленинградской

7а

28 чел В.П.Панькив

4.  Несение Почетной Вахты Памяти на

Посту № 1  в общеобразовательной

организации

Очно По пятницам Общеобразователь

ная организация

5а, 5б

43 чел Н.А.Херовец

5.  Проведение спортивных

соревнований

Очно В течение

года (по

отдельному

плану)

Общеобразователь

ная организация

1-4  192 чел Е.А.Сухоцкая

6.  Встречи учащихся и молодежных

лидеров образовательных

организаций Ленинградского района

с ветеранами Великой Отечественной

войны, военной службы, Героями

России, участниками локальных

конфликтов, воинов-афганцев и

военнослужащими соединении и

воинских частей, дислоцированных

на территории района, края с

лидерами

Очно,

дистанционно

В течение

года

Общеобразователь

ная организация

1-11

464 чел  Л.И.Синицына

7.  Патриотическая благотворительная

акция в рамках муниципального

социального проекта сетевого

межшкольного волонтерства

«Учиться, развиваться, действовать!»

«Дорогами Славы» (благоустройство

памятных мест, аллей Славы и мест

воинских захоронений ветеранов

Великой Отечественной войны)

Очно В течение

года

(каждая

пятница)

Закрепленные

территории

Школьное

ученическое

самоуправление

8а,8б

79 чел Н.А.Херовец

8.  Проведение еженедельных Уроков

мужества

Очно В течение

года (по

понедельник

ам)

Общеобразователь

ная организация

1-11 464 чел Классные

руководители

9.  Просмотр художественных и

документальных фильмов военно-

Очно В течение

года

Общеобразователь

ная организация

1-11

464 чел Классные

руководители

патриотической тематики с

последующим их обсуждением

I этап-Зимний рубеж

1.  Торжественное мероприятие,

посвященное открытию

ежегодного краевого конкурса

оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти

маршала Жукова Г.К. (Уроки

мужества)

Очно 25.01.2021 г Общеобразователь

ная организация

1-11

464 чел Классные

руководители

2.  Всероссийская акция «Блокадный

хлеб»

Очно 27.01.2021 г Общеобразователь

ная организация

1-11 464

чел.

Л.И.Синицына

Классные

руководители

3.  Возложение цветов к памятникам и

мемориалам воинам, погибших при

защите Отечества

Очно 03.02.2021 г

15.02.2021 г

20.02.2021 г

Октябрьская

площадь

1-11 464 чел Классные

руководители

4.  Флешмоб классов (объединений)

казачьей направленности,

посвященный 76-летию Победы в

Великой Отечественной войне «Я

патриот»

Дистанционно
Механизм:

На видео 3 учащихся

начальной школы

класса казачьей

направленности.

Атаман держит

эмблему «Я патриот».

произносит фразу:

«Атаман …класса

…школы   имении….!

Я патриот!» Передает

эмблему на правую

сторону. Видео

направляется в

МБОДО СЮТ для

формирования видео

25.01.2021 г. Общеобразователь

ная организация

5а, 11 4 чел Н.А.Херовец

5.  Муниципальный этап краевых

соревнований допризывной

молодёжи по пулевой стрельбе из

пневматической винтовки

(онлайн)

Видео проведения

соревнований

направляется в РО

для оценивания

27.01.2021 г

Общеобразователь

ная организация

10,11 20 чел В.П.Панькив

6.  Военно-спортивная игра

«Новобранцы», посвященная 76-

летию Победы в Великой

Отечественной войне:

- 1 школьный  (отборочный);

- 2 муниципальный (заочный);

Видео проведения

всех этапов

направляется в РО

для оценивания

С 01.02.2021

г,

по

19.02.2021 г

Общеобразователь

ная организация

10,11 20 чел В.П.Панькив

7.   Акция «Поздравительная листовка»,

посвященная 76-летию годовщины

Победы в ВОВ, 78-летию

освобождения Краснодарского края

и Ленинградского района от

немецко-фашистских захватчиков

Очно 03.02.2020 г

Закрепленные

территории

5-11  34 чел Классные

руководители

8.  Проведение спортивных праздников

«А, ну-ка парни!», «Готовлюсь стать

защитником Отечества», «Вперёд,

мальчишки!», посвященных Дню

Защитника Отечества

Очно К 20.02.2021

г

Общеобразователь

ная организация

1-11 464 чел  Классные

руководители

9.  Муниципальный конкурс «Открытка

Защитнику Отечества»

Очно До

14.02.2021 г

Общеобразователь

ная организация

7б 22 чел. Н.Ш.Пенькова

10.  Районная информационно-

просветительская акция «Чтим

имя твоё…», по материалам

поисковой работы о выдающихся

личностях в истории района, чьи

имена присвоены школам,

общеобразовательным

организациям муниципального

образования Ленинградский район

(создание видеороликов о

выдающихся личностях, чьи

имена присвоены школам,

размещение их на сайте

Очно До

27.02.2021 г.

Общеобразователь

ная организация

Клуб «Поиск» 15 чел О.В.Кондратенк

о

общеобразовательной

организации. Продолжительность

видеоролика не более 90 секунд)

11.  Проведение торжественных

мероприятий (уроки мужества,

информационные пятиминутки,

классные часы) посвященных:

- 78-летию освобождению

Ленинградского района от

немецко-фашистских захватчиков,

- 32-летию завершения

выполнения боевой задачи

Ограниченным контингентом

советских войск в Афганистане

Очно

03.02.2020

14.02.2020

Общеобразователь

ная организация

1-11

464чел  Классные

руководители

12.  Участие в торжественном собрании,

посвященном освобождению

Ленинградского района от немецко-

фашистских захватчиков

Очно По плану

администрац

ии МО

ЦНК

ст. Ленинградской

Обучающиеся

ОО

По

плану

оо

Л.И.Синицына

II этап- Марш Победы

1.  Районный фестиваль казачьих

традиций «Родник», посвященный

76-летию Победы в Великой

Отечественной войне:

-конкурс «Солдатская каша-сила

наша!»;

Видеоролик с

процессом

приготовления

каши,

продолжительнос

тью не более 3

минут,

направляется в

МАОДОПО ЛУЦ

для оценивания

Видео

выступления

творческого

коллектива (3

15-

19.03.2021 г,

Общеобразователь

ная организация

Учащиеся 5а 16 Н.А.Херовец

Л.И.Синицына

-конкурс творческих заданий;

мин)

направляется в

МБОДО ДЮЦ

для оценивания

2.  Единый День открытых дверей

школьных музеев. Видеоэкскурсия

по музеям общеобразовательных

организаций

Дистанционно.

Видеороэкскурсия

направляется в

ЦРО для

формирования

архива

26.03.2021 г. Общеобразователь

ная организация

Клуб «Поиск» 15 чел О.В.Кондратенк

о

3.  Организация работы в рамках

муниципального проекта «Вехи

истории школой хранимые»:

- сбор информации о музейных

формированиях

общеобразовательных

организаций Ленинградского

района;

- издание брошюры по итогам

поисковой работы

Очно До

20.04.2021

Общеобразователь

ная организация

Клуб «Поиск» 15 чел О.В.Кондратенк

о

4.  Конкурс проектов  активистов

школьного музейного движения

«Храним традиции, живем

настоящим, творим будущее!»

Очно До

23.04.2021

МБОУ СОШ № 6  активисты

музейных

формирований

6 чел О.В.Кондратенк

о

5.  Конкурс сочинений «Без срока

давности»

Очно До

30.04.2021 г.

МАОДОПО ЛУЦ 8а 20 чел. С.М.Шутенко

6.  Акция «Поздравительная листовка»,

посвященная 76-летию годовщины

Победы в ВОВ, 78-летию

освобождения Краснодарского края

и Ленинградского района от

немецко-фашистских захватчиков

Очно 07.05.2020 г

Закрепленные

территории

Обучающиеся

ОО

20 чел Классные

руководители

7.  Онлайн-акции и конкурсы к Дню

победы:

-«Окна Победы»;

Очно,

дистанционно

1-9.05.2021

г.

Общеобразователь

ная организация

1-11 464

чел.

Классные

руководители

Н.А.Херовец

-«Синий платочек»;

-конкурс детских рисунков

«Победа деда-моя Победа»;

-«Наследники Победы»;

-«Георгиевская ленточка»;

- «Свеча памяти».

Л.И.Синицына

8.  Урок Мужества, посвященный

Дню Победы

Очно 07.05.2021 г. Общеобразователь

ная организация

1-11 464

чел.

Классные

руководители

9.  Онлайн-акция «Бессмертный полк» Дистанционно 9.05.2021 г Общеобразователь

ная организация

1-11 464 чел Классные

руководители

III этап – Летнее наступление

1.  Мероприятие «Россия! Родина моя!»:

-мастерклассы;

-викторина;

-выставка творческих работ.

Дистанционно, на

сайте МБОДО

ДЮЦ

10.06.2021 г. МБОДО ДЮЦ 1-11 464 чел Классные

руководители

2.  Мероприятия, посвященные Дню

России:

- Акция «За семью, за Родину, за

Россию»;

- Акция «Испеки пирог и скажи

спасибо»;

- Флешмоб #ОКНАРоссии;

- Челлендж #РусскиеРифмы;

-Флешмоб #МыБудущееРоссии

Очно,

дистанционно

1-12.06.2021

г

Общеобразователь

ная организация

1-11 464 чел Классные

руководители

3.  Акция «Свеча памяти» ко Дню

памяти и скорби

Дистанционно 21-

22.06.2021

Общеобразователь

ная организация

5а 22 чел. Н.А.Херовец

4.  Акции и челленджи  ко Дню

Флага:

-ОкнаРоссии;

-Голубь Мира;

-Челлендж «Русские Рифмы»

Дистанционно 16-

20.08.2021 г.

Общеобразователь

ная организация

1-11 464

чел.

Классные

руководители

IV этап – Осенний прорыв

1.  Уроки Победы «День окончания

Второй Мировой Войны»

Очно 02.09.2021 Общеобразователь

ная организация

1-11 464

чел.

Классные

руководители

2.  Районный конкурс на лучшую

знаменную группу

Очно 20-

23.09.2021 г,

Общеобразователь

ная организация

5а, 5б 16 чел В.П.Панькив

3.  Районные соревнования по

волейболу, посвященные памяти

выпускника МАОУ СОШ № 11

станы Новоплатнировской старшего

прапорщика милиции особого

назначения Герасименко Александра

Ивановича, погибшего в Чеченской

Республике при исполнении

служебного долга.

Очно 24.09.2021г. Спортивный зал

МАОУ СОШ № 11

Обучающиеся

СОШ №№

1,2,11,12,13,17,

Гимназия

8 чел. В.А.Кондратенк

о

4.   Акция «Поздравительная листовка»,

посвященная 76-летию годовщины

Победы в ВОВ, 78-летию

освобождения Краснодарского края

и Ленинградского района от

немецко-фашистских захватчиков

Очно 09.10.2021 г

Закрепленные

территории

Обучающиеся

ОО

20 чел Классные

руководители

5.  Слет лидеров школьных

представительств муниципального

отделения Союза казачьей

молодежи Кубани под девизом

«Казак без веры не казак!» к Дню

образования Кубанского казачьего

войска

Очно 14.10.2021 г. Казачье

образовательное

учреждение МБОУ

СОШ № 10

Лидер  1чел Н.А.Херорвец

7 Оформление отчетных материалов

по итогам мероприятий в рамках

ежегодного конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической

работы памяти маршала Жукова

Г.К.

Дистанционно До

25.10.2021 г.

Общеобразователь

ная организация

Школьное

ученическое

самоуправления

5 чел. Л.И.Синицына

Директор         школы                                                Н.Н.Васильченко